REQUERIMENTO N.º              / 2016

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ –
ESTADO DE MINAS GERAIS.

 O Vereador infra-assinado, na forma regimental, vem à respeitável presença de Vossa
Excelência requerer o recebimento, a dispensa de parecer e a inclusão na ordem do dia da próxima
reunião da presente proposição que solicita ao Excelentíssimo Prefeito do Município de Unaí,
Senhor Delvito  Alves  da  Silva  Filho,  junto à secretaria municipal competente, providência  no
sentido de determinar a construção de uma pista de skate no Bairro Primavera.

Termos em que,
pede e espera deferimento.

Unaí, 1º de fevereiro de 2016; 72º da Instalação do Município.

VEREADOR EUGÊNIO FERREIRA
Primeiro Secretário

Líder do PMDB
Presidente da Comissão de Constituição,

Legislação, Justiça, Redação e Direitos Humanos.

JUSTIFICATIVA:

 A proposição visa solicitar ao Excelentíssimo Prefeito do Município de Unaí, Senhor
Delvito Alves da Silva Filho,  junto à secretaria municipal competente, providência no sentido de
determinar a construção de uma pista de skate no Bairro Primavera.

A construção de uma pista de skate é uma reivindicação dos jovens, que muitas vezes
se arriscam em meio ao trânsito para poder desenvolver suas habilidades, pois não existe um espaço
adequado para a prática do esporte no referido bairro. Desta forma, a construção da pista de skate
proporcionará um local seguro para a prática desse esporte, que tem se tornado um dos preferidos
das crianças e adolescentes.

É  importante  destacar  que  essa  construção  não  demanda  grandes  recursos  e
proporcionará inúmeros momentos de lazer e entretenimento aos nossos munícipes, despertando
ainda mais o interesse pelo esporte.

São pelas razões expostas que o autor espera contar com a compreensão dos ilustres
colegas parlamentares no sentido de votarem a favor da proposição.

Unaí, 1º de fevereiro de 2016; 72º da Instalação do Município.

VEREADOR EUGÊNIO FERREIRA
Primeiro Secretário

Líder do PMDB
Presidente da Comissão de Constituição,

Legislação, Justiça, Redação e Direitos Humanos.

	REQUERIMENTO N.º / 2016
	O Vereador infra-assinado, na forma regimental, vem à respeitável presença de Vossa Excelência requerer o recebimento, a dispensa de parecer e a inclusão na ordem do dia da próxima reunião da presente proposição que solicita ao Excelentíssimo Prefeito do Município de Unaí, Senhor Delvito Alves da Silva Filho, junto à secretaria municipal competente, providência no sentido de determinar a construção de uma pista de skate no Bairro Primavera.
	A proposição visa solicitar ao Excelentíssimo Prefeito do Município de Unaí, Senhor Delvito Alves da Silva Filho, junto à secretaria municipal competente, providência no sentido de determinar a construção de uma pista de skate no Bairro Primavera.